
 
 

 

  

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 

BOSANCI 

 
 

                         

HOTĂRÂREA Nr. 24 din 30 mai  2024 
Privind aprobarea conturilor anuale de execuție ale bugetului comunei Bosanci la data de 

31.12.2023 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

- Prevederile art. 57 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și 

completările ulterioare  

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 

republicată 

- prevederile Legii nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată 

Având în vedere : 

        - Referatul de aprobare al primarului comunei Bosanci, înregistrat cu nr. 5041 din data de 

17.05.2024 ; 

               - raportul compartimentiului de specialitate, biroul financiar contabil nr.5118/20.05.2024; 

               - avizele comisilor de specialitate nr. 5298,5304 și 5306 din data de 30.05.2024. 

În temeiul prevederilor art. 196 alin.1) lit. a),  art. 129 alin.(4) lit. a)  și ale art. 139, alin.(2) lit. a) 

din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ; 

 
Consiliul Local al comunei Bosanci, județul Suceava 

Adoptă prezenta hotărâre: 

 
Art. 1 -  Se aprobă Contul anual de execuție al Bugetului centralizat al U.A.T Comuna Bosanci și 

situațiile financiare, întocmite la data de 31 decembrie 2023, conform listei anexelor la prezenta hotărâre, 

care face parte integrantă din aceasta. 

Art. 2 – Primarul comunei Bosanci, prin aparatul de specialitate vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei dispoziții. 

Art. 3 – Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general, Primarului comunei Bosanci, 

Instituției Prefectului – județului Suceava în vederea exercitării controlului de legalitate și se publică pe 

pagina de internet a instituției www.comunabosanci.ro .  

  Preşedinte de şedinţă,                                              Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                      Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

   Ioan BIVOL   

                                                                    Zamfir BIVOL   

 

         
Nr. HCL Nr. consilieri în 

funcție 

Nr. consilieri 

prezenți 

Nr. consilieri care 

nu și-au exercitat 

dreptul de vot 

Nr. voturi 

PENTRU 

Nr. voturi 

ÎMPOTRIVĂ 

Nr. voturi 

ABȚINERE 

25 14 11 - 11 - - 

 

http://www.comunabosanci.ro/


 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


